
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Delight Online B.V. 25-08-2023 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-02-2024
Insolventienummer F.13/23/218
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000290388:F006
Datum uitspraak 25-07-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J.L. van den Heuvel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=007bf57f-d62a-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e93ddc8-e1d4-e711-80e8-005056803cfe


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Delight Online B.V.
(hierna: “Online”), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
89173104, statutair gevestigd te Amsterdam, vestigingsadres Prinseneiland 20
G (1013 LR) Amsterdam.

Bij vonnis van de Rechtbank Amsterdam van 25 juli 2023 is Online op eigen
aangifte failliet verklaard.

Daarnaast is bij vonnis van de Rechtbank Amsterdam van 23 juni 2023 de op
21 juni 2023 verleende voorlopige surseance van betaling ingetrokken, onder
gelijktijdige uitspraak van het faillissement van de volgende aan Online
gelieerde vennootschappen:

Delight Group B.V.
Delight Academy B.V.
Inner Peace Network B.V.
Delight Yoga B.V.
Delight Yoga Den Haag B.V.

In alle bovengenoemde faillissementen heeft de rechtbank mr. C.H. Rombouts
benoemd tot rechter-commissaris en mr. J.L. van den Heuvel tot curator.

De curator doet afzonderlijk verslag in de faillissementen van:

Delight Group B.V., faillissementsnummer C/13/23/181 F
Delight Academy B.V., faillissementsnummer C/13/23/182 F
Inner Peace Network B.V., faillissementsnummer C/13/23/183 F
Delight Yoga B.V., faillissementsnummer C/13/23/184 F
Delight Yoga Den Haag B.V., faillissementsnummer C/13/23/185 F

Online en de hiervoor genoemde gefailleerde vennootschappen worden
gezamenlijk aangeduid als de “Delight-vennootschappen”.

25-08-2023 
 1

De activiteiten van Online bestaan uit het aanbieden van lessen op een online
platform op het gebied van onder meer yoga, meditatie, mindfulness en
ayurveda, waaronder begrepen workshops, cursussen, retraites en
opleidingen.

25-08-2023 
 1

Online is op 6 februari 2023 opgericht. Er zijn nog geen jaarstukken opgesteld. 25-08-2023 
 1

0
25-08-2023 

 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 3.684,56
25-08-2023 

 1

€ 3.707,29
27-11-2023 

 2

€ 3.810,91
27-02-2024

 3

van 

25-7-2023

t/m 

24-8-2023

25-08-2023 
 1

van 

25-8-2023

t/m 

26-11-2023

27-11-2023 
 2

van 

27-11-2023

t/m 

26-2-2024

27-02-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 0 min

2 5 uur 36 min

3 1 uur 42 min

totaal 17 uur 18 min

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

25-08-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Online is op 6 februari 2023 opgericht. Sinds de oprichting is Delight Group B.V.
enig aandeelhouder en een natuurlijk persoon enig bestuurder (hierna
“bestuurder”) van Online.

25-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. In de
afgelopen periode is evenmin gebleken van lopende procedures.

25-08-2023 
 1

De bestuurder heeft laten weten dat er geen lopende
verzekeringsovereenkomsten zijn. Mocht blijken van eventuele lopende
verzekeringen waarvan voortzetting niet noodzakelijk is, dan zullen deze door
de curator worden beëindigd.

25-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er door Online geen
huurovereenkomsten gesloten.

25-08-2023 
 1

De bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaken van het
faillissement van Online.

De Delight-vennootschappen exploiteerden yogascholen en boden
aanverwante activiteiten aan. Het was de intentie om binnen Online een nieuw
online platform op te zetten, met zowel nieuwe content als de reeds
bestaande content van The House of Yoga (vanuit Inner Peace Network B.V.).
Het was de bedoeling dat dit platform medio 2023 online zou staan. Echter, als
gevolg van de slechte financiële situatie van de overige Delight-
vennootschappen en de op 23 juni 2023 uitgesproken faillissementen was er
geen financiering meer beschikbaar om het platform verder te ontw ikkelen. De
bestuurder heeft zich vervolgens genoodzaakt gezien om ook het faillissement
van Online aan te vragen.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator nader worden onderzocht.

25-08-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

De bestuurder heeft laten weten dat er geen werknemers in dienst zijn
(geweest) bij Online.

25-08-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-08-2023 
 1

Geen. 25-08-2023 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken
die op naam van Online geregistreerd staan.

25-08-2023 
 1

Onderzoek register Kadaster. 25-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder beschikt Online niet over bedrijfsmiddelen.
Gelet op de aard van de bedrijfsactiviteiten komt dit de curator niet
onaannemelijk voor. Uit de beschikbare financiële informatie blijkt evenmin van
aan Online toebehorende bedrijfsmiddelen.

25-08-2023 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 25-08-2023 
 1

Correspondentie bestuurder en onderzoek stukken. 25-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder beschikt Online niet over voorraden en/of
onderhanden werk. Gelet op de aard van de bedrijfsactiviteiten komt dit de
curator niet onaannemelijk voor. Uit de beschikbare financiële informatie blijkt
evenmin van aan Online toebehorende voorraden en/of onderhanden werk.

25-08-2023 
 1

Correspondentie bestuurder en onderzoek stukken. 25-08-2023 
 1

In het kentekenregister van de RDW staan of stonden geen kentekens op
naam van Online geregistreerd in het jaar voorafgaand aan het uitspreken van
het faillissement.

25-08-2023 
 1

Correspondentie RDW. 25-08-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Uit de beschikbare financiële informatie bij de faillissementsaanvraag lijkt te
volgen dat er bij een betaalplatform nog een (bescheiden) saldo aanwezig is.
Het is de curator niet bekend of dit saldo al naar de door Online bij ABN Amro
Bank N.V. aangehouden ondernemersrekening is overgeboekt (zie ook
toelichting bij 5.1). De curator zal dit onderzoeken.

Uit de bij de faillissementsaanvraag gedane opgaaf blijkt dat er geen
(handels)debiteuren zijn. Evenmin zouden er vorderingen op participanten en
maatschappijen waarin wordt deelgenomen zijn. De curator zal dit aan de
hand van de administratie nagaan.

25-08-2023 
 1

Betaalplatform Stripe heeft na de uitspraak van het faillissement nog enkele
afdrachten van beperkte omvang op de door Online bij ABN Amro Bank N.V.
aangehouden ondernemersrekening gedaan. Deze afdrachten zijn
overgeboekt naar de faillissementsrekening.

27-11-2023 
 2

In de afgelopen periode zijn er door betaalplatform Stripe enkele bedragen
van beperkte omvang vrijgegeven en op de door Online bij ABN Amro Bank
N.V. aangehouden ondernemersrekening overgemaakt. Deze bedragen, in
totaal € 99,84, zijn overgeboekt naar de faillissementsrekening.

27-02-2024
 3

Onderzoek stukken en correspondentie bestuurder. 25-08-2023 
 1

Onderzoek stukken. 27-11-2023 
 2

Correspondentie met ABN Amro. 27-02-2024
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Online bankierde bij ABN Amro Bank N.V.
Ten tijde van de uitspraak van het faillissement bedroeg het saldotegoed op
de bij ABN Amro Bank N.V. aangehouden Ondernemersrekening € 3.562,56. Dit
saldo en één of meer nadien bijgeschreven bedragen, in totaal € 3.684,56, is
overgeboekt naar de faillissementsrekening.

25-08-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Zie ook 4.1
De na datum faillissement bijgeschreven bedragen van in totaal € 122,=
hebben betrekking op door betaalplatform Stripe gedane afdrachten.

27-11-2023 
 2

De bestuurder heeft laten weten dat er geen lopende leasecontracten zijn. Uit
de beschikbare financiële informatie blijkt evenmin van leasecontracten waarbij
Online partij is.

25-08-2023 
 1

Online heeft geen activa waarop zekerheidsrechten kunnen worden gevestigd.
Van zekerheden is derhalve geen sprake.

25-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-08-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leveranciers die goederen
onder eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. Tot op heden hebben zich
geen partijen gemeld met een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

25-08-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
retentierecht.

25-08-2023 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht
van reclame.

25-08-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-08-2023 
 1

Correspondentie ABN Amro Bank N.V.; correspondentie bestuurder. 25-08-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. Na de uitspraak van het faillissement hebben er geen
bedrijfsactiviteiten plaatsgevonden.

25-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-08-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. De curator heeft van de bestuurder begrepen dat hij niet
bekend is met geïnteresseerden voor een doorstart. Er hebben zich geen
gegadigden voor een doorstart bij de curator gemeld.

25-08-2023 
 1

Niet van toepassing. 25-08-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-08-2023 
 1

Geen. 25-08-2023 
 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft – na verkregen goedkeuring van de rechter-commissaris –
voor het veiligstellen van (financiële) data in de aan Online gelieerde
vennootschappen Insolvit B.V. ingeschakeld. Insolvit zal ook zorgdragen voor
het veiligstellen van de (financiële) data van Online.

25-08-2023 
 1

De (financiële) data is door Insolvit veiliggesteld. De curator zal deze aan een
onderzoek onderwerpen.

27-11-2023 
 2

De curator heeft naar aanleiding van zijn onderzoek een aantal vragen aan
de bestuurder voorgelegd. De bestuurder heeft laten weten dat hij voor de
beantwoording van een aantal vragen afhankelijk is van bij derden op te
vragen informatie. De bestuurder heeft toegezegd dat de curator over enkele
weken een reactie zal ontvangen.

27-02-2024
 3

Niet van toepassing. Online is op 6 februari 2023 opgericht. In de akte van
oprichting is bepaald dat het eerste boekjaar eindigt op 31 december 2023.

25-08-2023 
 1

Niet van toepassing (zie paragraaf 7.2). 25-08-2023 
 1

Volgens de notariële akte van 6 februari 2023 bedraagt het geplaatste
kapitaal € 1 (100 aandelen à € 0,01 per aandeel). De curator zal, gelet op het
beperkte belang, geen nader onderzoek doen of de aandelen zijn volgestort.

25-08-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

25-08-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

25-08-2023 
 1

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(s) worden uitgevoerd.

25-08-2023 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Bespreking, telefonisch overleg en correspondentie met de bestuurder;
onderzoek overgelegde (financiële) informatie.

25-08-2023 
 1

Correspondentie en telefonisch overleg Insolvit; correspondentie met Exact in
verband met het verkrijgen van toegang tot de administratie; onderzoek
stukken.

27-11-2023 
 2

Onderzoek administratie en stukken, correspondentie met de bestuurder. 27-02-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

25-08-2023 
 1

Toelichting 

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): € 3,03 + p.m.

27-11-2023 
 2

Toelichting 

De Belastingdienst heeft desgevraagd laten weten dat Online, tezamen met
Delight Academy B.V., Inner Peace Network B.V. Delight Yoga B.V. en Delight
Yoga Den Haag B.V. is betrokken bij de Fiscale Eenheid
Vennootschapsbelasting Delight Group B.V.

Er zijn nog geen fiscale vorderingen aangemeld in het faillissement van Online.

25-08-2023 
 1

€ 5.733,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft naar schatting een naheffingsaanslag Omzetbelasting
voor het 2e kwartaal 2023 opgelegd van € 5.733 (inclusief boetes).

27-11-2023 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Aangezien er geen werknemers in loondienst waren gaat de curator ervan uit
dat er door het UWV geen vorderingen ingediend zullen worden.

25-08-2023 
 1

0

Toelichting 

In de faillissementsaanvraag zijn twee schuldeisers vermeld: een
handelscrediteur en een rekening-courant schuld aan Delight Group B.V. De
curator heeft de handelscrediteur uitgenodigd om openstaande vorderingen
ter verificatie online aan te melden via ClaimsAgent.

25-08-2023 
 1

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen concurrente vorderingen aangemeld.

27-11-2023 
 2

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke w ijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

25-08-2023 
 1

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. Voor zover
crediteuren zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het
faillissementsdossier worden ingevoerd.

Correspondentie Belastingdienst en handelscrediteur.

25-08-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het inventariseren
en zo nodig verkrijgen van de volledige administratie. Voorts zal de curator de
schuldenlast verder inventariseren en een aanvang maken met het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek.

25-08-2023 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

27-11-2023 
 2

In de komende verslagperiode zal de curator het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

27-02-2024
 3

Nog niet bekend. 25-08-2023 
 1

27-5-2024 27-02-2024
 3

Correspondentie en bespreking met de bestuurder; verslaglegging. 25-08-2023 
 1

Correspondentie en verslaglegging. 27-11-2023 
 2

Correspondentie en verslaglegging. 27-02-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


